



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Estado do Rio Grande do Sul

Fones: (53) 3224-0120, 3224-0210 Fax: (53) 3224-0031

Avenida dos Pinhais, 53 - CEP 96150-000

CNPJ: 91558650/0001-02

TERMO DE RATIFICAÇÃO/EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Morro Redondo/RS, no uso de suas atribuições que lhe confere a legislação em vigor, especialmente na Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações legais, resolve:
Ratificar o processo administrativo de dispensa de licitação, assim identificado:

Número: 1196/2024

Processo administrativo: 1347/2024

Modalidade: Dispensa de licitação

Fundamentação Legal: Art 75, Inc. II, da Lei 14.133/2021

Objeto – Aquisição de materiais, para uso no Espaço FABLAB, conforme descrição abaixo.

GANHADOR: FABRICIO ANDRE DA VARA

QTD TOTAL	UND	OBJETO	VALOR UNT	VALOR TOTAL
30	UN	PARAFUSOS PHILIPS COM BUCHA 8MM PARA TIJOLO FURADO.	R\$0,80	R\$24,00
04	UN	CAIXA 4X2 CINZA PARA ELETRODUTO ¾.	R\$6,90	R\$27,60
03	UN	ESPELHOS CEGOS PARA CAIXA 4X2.	R\$3,25	R\$9,75
01	UN	TOMADA DULHA COM ESPELHO CINZA PARA CAIXA 4X2.	R\$19,60	R\$19,60
02	UN	JOELHO ¾ CINZA	R\$6,90	R\$13,80
05	UN	ADAPTADOR ¾ CINZA	R\$1,50	R\$7,50
05	UN	ACABAMENTOS PARA CAIXA ¾ CINZA.	R\$5,10	R\$25,50
03	UN	VARAS DE ELETRODUTO CINZA ¾.	R\$16,00	R\$48,00
06	UN	CABO PP 3X1, 5MM	R\$7,00	R\$42,00
01	UN	PLUG MACHO PARA EXTENSÃO PRETO 10ª.	R\$9,50	R\$9,50
08	UN	CONECTOR HASTE TERRA REFORÇADO	R\$6,25	R\$50,00
04	UN	GRAMPOS CLIPS 1/8 PARA CABO DE AÇO	R\$2,00	R\$8,00

02	UN	GRAMPOS DE REDE COM PARAFUSO.	R\$10,00	R\$20,00
			VALOR TOTAL	R\$305,25

Credor: FABRICIO ANDRE DA VARA-ME
CNPJ: 18.547.666/0001-20
Valor: **R\$305,25**

GANHADOR: LOJA E FERRAGEM FRANK LTDA				
QTD TOTAL	UND	OBJETO	VALOR UNT	VALOR TOTAL
12	UN	ABRAÇADEIRAS PLÁSTICAS CINZA PARA ELETRODUTO ¾.	R\$1,54	R\$18,48
15	UN	FIO FLEXIVEL 2,5M PRETO	R\$2,70	R\$40,50
15	UN	FIO FLEXIVEL 2,5MM AZUL	R\$2,70	R\$40,50
15	UN	FIO FLEXIVEL 2,5MM VERDE	R\$2,70	R\$40,50
01	UN	ESTICADOR 5/16 PARA CABO DE AÇO.	R\$9,89	R\$9,89
			VALOR TOTAL	R\$149,87

Credor: LOJA E FERRAGEM FRANK LTDA-ME
CNPJ: 10.237.252/0001-92
Valor: **R\$149,87**

Autorizo a contratação, observadas as demais cautelas legais do Art. 72, da Lei 14.133/2021.
Publique-se súmula desde despacho.

RUI VALDIR
OTTO
BRIZOLARA:
4999352605
3

Assinado de
forma digital por
RUI VALDIR OTTO
BRIZOLARA:49993
526053
Dados: 2024.12.06
09:36:55 -03'00'

Morro Redondo, 06 de dezembro de 2024.

Rui Valdir Otto Brizolara
Prefeito Municipal de Morro Redondo